



Zielona Góra 02.03.2022 r.

Nr referencyjny: TZ.280.17.2022

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na: **Sukcesywne dostawy sprzętu jedнокrotnego użytku**

**ZAWIADOMIENIE
o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Dot. zadania nr 1, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę kieliszków w opakowaniu a=80 szt. z dokładnym przeliczeniem ilość z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 1, poz. 4.

Pytanie nr 2

Dot. zadania nr 1, poz. 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie termometrów o poniższym opisie:

Termometr elektroniczny pakowane w pojedyncze etui oraz w opakowanie zbiorcze po 10 szt.

Główne cechy:

- szybki 1-minutowy odczyt
- dokładność 0,10C
- cyfrowy wyświetlacz
- pamięć
- automatyczne wyłączenie

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na opakowania zbiorcze pod warunkiem że produkt spełnia resztę wymagań Zamawiającego, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 1, poz. 22.

Pytanie nr 3

Dot. zadania nr 1, poz. 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o pojemności 30 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający zostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4

Dot. zadania nr 1, poz. 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o pojemności 150 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5

Dot. zadania nr 1, poz. 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o pojemności 3000 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 6

Dot. zadania nr 1, poz. 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o pojemności 10000 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie nr 7**

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.**Pytanie nr 9**

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.**Pytanie nr 10**

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.**Pytanie nr 11**

Dot. zadania nr 1, poz. 1-4, 9-13,18-19,

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-4, 9-13,18-19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie nr 12**

Dot. zadania nr 1, poz. 1

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, jednorazowego użytku typu przedniak wykonany z folii polietylenowej o grubości ok. 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe parametry fartucha, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny, poz. 1.

Pytanie nr 13

Dot. zadania nr 1, poz. 19

czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. Jednakże dla dobra prowadzonego postępowania dopuszcza zaproponowany rodzaj opakowania.**Pytanie nr 14**

Dot. zadania nr 1, poz. 20

Czy Zamawiający dopuści ustniki do gastrokopii mikrobiologicznie czyste?

Odpowiedź: Zamawiający zostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie nr 15**

Dot. zadania nr 1, poz. 25

Czy Zamawiający dopuści pojemność 20 ml?

Odpowiedź: Zamawiający zostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie nr 16**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 433 pkt 4) Ustawy PZP, Zamawiający określił poziom realizacji zamówienia we wzorze umowy, załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 18

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza cenowo-technicznego, tym samym zmienia załącznik nr 2-3 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadania 1-2.

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy:

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisów projektu umowy w § 6 pkt 1, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą po przez dodanie pkt:

10% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 22

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 23

Dotyczy wzoru umowy:

Zamawiający w projekcie umowy, Zamawiający pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

„20% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkoda, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 25

Pytanie siła wyższa

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. W sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r., a w zakresie przez nią nieuregulowanym przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Pytanie nr 26

Dot. zadania nr 1, poz. 25-34

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wydzielenie z zadania 1 pozycji 25 – 34 i utworzenie z nich osobnego pakietu z uwagi na niejednorodność zamawianego asortymentu, co powoduje utrudnienie uczciwej konkurencji. Zbudowanie pakietu składającego się z produktów różnych producentów w takim zestawieniu ogranicza szansę złożenia oferty różnym oferentom a przez to preferuje wybrane firmy.

Podzielenie pakietu według zaproponowanego przez nas schematu jest uzasadnione z punktu widzenia ekonomicznego. Zgoda na powyższe pozwoli naszej firmie zaproponować Państwu wysokiej jakości asortyment w atrakcyjnej cenie i umożliwi złożenie ofert większej ilości wykonawców a w ślad za podwyższeniem konkurencyjności przyczyni się do obniżenia kosztów całego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 27**Dot. zadania nr 1, poz. 25-34**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych spełniały wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki IVD.

W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:

„ 1) pojemniki do przechowywania i transportu materiału histologicznego; pojemniki spełniają wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro zgodnie z aktualnie obowiązującymi regulacjami prawnymi”.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 28**Dot. zadania nr 1, poz. 25-34**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety odpornej na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni (dalej zwanej etykietą) lub nadruk lub oznakowania w postaci techniki IML.

W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:

„ 2) sposób oznakowania pojemników; pojemniki są oznakowane niezmywalnymi etykietami zawierającymi dane pozwalające na identyfikację pacjenta i pobranego materiału, zgodnie z załączonym skierowaniem.”

Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi PTP zawartego w dokumencie „Standardy organizacyjne oraz standardy postępowania w patomorfologii – wytyczne dla zakładów/pracowni patomorfologii” w Rozdziale 9 pt.: „Zasady utrwalania, zabezpieczenia i transportu materiału tkankowego do badania patomorfologicznego zestaw standardów organizacyjnych oraz standardów postępowania w patomorfologii” czytamy:

1. Pojemniki muszą być oznakowane etykietą z danymi identyfikującymi pacjenta oraz informacją o rodzaju pobranego materiału. Dane na etykiecie muszą się zgadzać z danymi na skierowaniu, mogą być wyrażone w formie kodu paskowego.

2. Etykieta umieszczona na naczyniu musi być trwała, niezmywalna, aby nie została zniszczona lub uszkodzona w trakcie transportu, przypadkowego zalania naczynia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 29**Dot. zadania nr 1, poz. 25-30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień z zaokrągleniem do setek sztuk? Nasze pojemniki są pakowane w opakowania zbiorcze po 100 szt., co ułatwia ich konfekcjonowanie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadanie nr 1, poz. 25-30.

Pytanie nr 30**Dot. zadania nr 1, poz. 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w opakowaniach zbiorczych po 50 szt.? ich konfekcjonowanie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadanie nr 1, poz. 31.



Pytanie nr 31

Dot. zadania nr 1, poz. 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w opakowaniach zbiorczych po 30 szt./60 szt.?
ich konfekcjonowanie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 32

Dot. zadania nr 1, poz. 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w opakowaniach zbiorczych po 25 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowo-techniczny dla zadanie nr 1, poz. 25-30.

Załączniki:

Załącznik nr 2-3 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 1-2.

PREZES ZARZĄDU
dr Marek Działoszyński
(podpis na oryginale)